
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO
STATALE

“VIA DEL CASALE DEL
FINOCCHIO, 56” C.M.

RMIC8FA00B – C.F. 97713530588
Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma

Tel. e Fax 06/20764796
e-mail: R  M      I  C  8F      A  00      B      @  I  S  T      R  U      Z  I  O      N      E  .      I      T   – R  M      I  C  8F      A  0  0      B      @  P      E  C  .      I  S      T  R  U      Z  I  O      N      E  . IT

Albo pretorio on line – Amministrazione trasparente
Ai componenti del Comitato per la Valutazione dei docenti

Ai Docenti
Alla RSU

Al DSGA Maria Giuseppina Colanera

OGGETTO: Determina dirigenziale di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del
personale docente di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 (anno
scolastico 2016/2017).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti gli artt. 2-5-21 del D.Lgs 165/2001;

Visto il D. Lgs 150/2009;

Visto il   D.P.R.  28.03.2013  n° 80  recante  il  Regolamento  sul  Sistema  Nazionale  di
Valutazione  in materia di istruzione e formazione;

Vista la nota del Garante della Privacy prot. 28510 del 7 ottobre
2014;

Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs. 97 (in vigore dal 23 giugno 2016) all’art.
20, commi 1 e 2 in cui si evidenzia che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i  criteri
definiti nel sistema  di misurazione e valutazione della performance per l’assegnazione del
trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al  fine di
dare conto del livello di  selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli 
incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia 
per i dirigenti che per i dipendenti;

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il D.M. 159 del 14/03/2016 sui criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del merito del
personale docente di cui all’art. 1, comma 126 della Legge 107/2015;

Viste le indicazioni fornite dal MIUR a mezzo FAQ sul portale dedicato del
SNV;

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006587 - 29/08/2017 - A19d - Comitato valutazio - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE


2

Visto il Decreto  n. 512 prot. n. 1142/A19e del  05/02/2016 di  costituzione del  Comitato per la 
Valutazione dell’I.C. “Via Casale del Finocchio”, istituito ai sensi e secondo le procedure di 
cui al comma 129, dell’art.1 della  Legge 13 luglio 2015, n.107;

Verificato che l’attribuzione del  bonus premiale interessa il  personale docente di  ruolo in 
coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio
2015, n. 107 che di seguito si riportano:
- della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica,

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
- dei    risultati    ottenuti    dal    docente    o    dal    gruppo    di    docenti    in    relazione    al

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e  metodologica,
nonché della collaborazione     alla     ricerca     didattica, alla documentazione   e   alla
diffusione di buone pratiche didattiche;

-  delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione
del personale.

Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal suddetto Comitato per la Valutazione dei Docenti
nella  seduta  del  04/04/2017 e  resi noti con  circolare interna n. 166 del  05/04/2017;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2016/2019;

Visto il R . A . V .  e  i l  Piano di Miglioramento d ’ I s t i t u t o ;

Vista la comunicazione giunta tramite mail il giorno 07/07/2017  -  Fondo per  la  
va lor izzazione  del  mer i to  de l  personale docente – art. 1 commi 126, 127, 128 della 
legge 13 luglio 2015 N°107 attribuzione della risorsa finanziaria e chiarimenti;

Visto che la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per la programmazione e gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo 
“Via Casale del Finocchio” di Roma  della risorsa finalizzata di  € 24.372,61 (Lordo 
dipendente) per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a.s. 
2016/2017 decurtata del 20% (€. 19.498,09 lordo dipendente) in attesa dell’esito dei giudizi 
pendenti;

Tenuto conto delle schede informative conclusive di tutte le attività svolte nel corso dell’anno
scolastico 2016/2017 in relazione ai criteri deliberati per la valorizzazione del merito del
personale docente presentate dai Docenti;

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017;

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



3

Verificato che l’attribuzione del bonus interessa :

     Docenti di ruolo che hanno superato il periodo di formazione e prova;

 Docenti che  non hanno  ricevuto provvedimenti o  sanzioni disciplinari negli 
ultimi tre anni, salvo che non sia intervenuta la riabilitazione

DISPONE
 L’assegnazione della risorsa finanziaria attribuita all’Istituto, per l’a.s. 2016/2017 pari ad  
      € 24.372,61 (Lordo dipendente) per la valorizzazione del merito del personale docente di 
      ruolo per l’a.s. 2016/2017 decurtata del 20% (€. 19.498,09 lordo dipendente) in attesa 
     dell’esito dei giudizi pendenti a n. 31 Docenti su 107 docenti di ruolo in servizio dei tre ordini 
   di scuola (Infanzia, Primaria, Secondaria) pari al 28,97%.

 Sulla base dei Criteri individuati dal Comitato per la Valutazione dell’Istituto i 31
            Docenti individuati hanno avuto accesso alle seguenti aree di premialità:

Aree A + B + C Aree A + B Aree A + C Aree B + C Area A Area B Area C

n. 3 n. 6 n. 4 
docente

n. 1 10  n. 3 
docenti

n. 4 

Seguiranno i provvedimenti individuali con le motivazioni dell’assegnazione destinati ai singoli
docenti utilmente valutati (Al momento si assegna l’80% della somma pari ad €. 19.498,09 
lordo dipendente. Il rimanente 20% sarà riliquidato ai 31 docenti in caso di assegnazione della 
somma  rimanente da parte della Direzione Generale).

L’effettiva erogazione verrà effettuata a seguito di concreta disponibilità dei fondi assegnati sul
POS dell’istituto da parte del MIUR.
Il DSGA vorrà predisporre gli atti di competenza.
Il presente atto costituisce l’assegnazione e la comunicazione in forma aggregata dei compensi
percepiti dai Docenti destinatari del bonus, ai sensi della Legge 107/2015 art. 1 c. 126.
L’atto verrà pubblicato sul sito web –Albo on line per la pubblicità dovuta ai sensi della normativa
vigente.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall'ordinamento vigente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Paola UNCINOTTI

Firmato digitalmente ai sensi del CAD

e norme connesse

   

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2017-08-29T13:05:03+0200




